ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 24.05.2011 № 295

Об увеличении уставного фонда государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Хакресводоканал»
Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 23.12.2010 № 132-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2011 год»  (с последующими изменениями), Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить средства республиканского бюджета Республики Хакасия в размере 80000,0 тыс. рублей на увеличение уставного фонда государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Хакресводоканал».
2. Государственному комитету Республики Хакасия по управлению государственным имуществом (О.В. Нам) увеличить в установленном порядке уставный фонд государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Хакресводоканал» и внести соответствующие изменения в устав предприятия.
3. Директору государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Хакресводоканал» О.Ю. Базиеву обеспечить использование средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на развитие материально-технической базы предприятия и погашение кредиторской задолженности.

4. Министерству регионального развития Республики Хакасия (С.Н. Новиков), Государственному комитету Республики Хакасия по управлению государственным имуществом (О.В. Нам) осуществлять контроль за целевым использованием средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности Главы Республики

Хакасия – Председателя Правительства

Республики Хакасия, заместитель Главы

Республики Хакасия – Председателя

Правительства Республики Хакасия                                                                  В. Крафт